
 
 

 
COMUNE DI CASTEL CASTAGNA - PROV. DI TERAMO  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 54  del Reg. 

 

Data: 24-06-20  

OGGETTO: Approvazione schema di  convenzione tra il Comune di 

Teramo e il Comune di Castel Castagna per la ripartizione degli oneri 

finanziari per la fornitura dei locali sede del centro per l'impiego di Teramo 

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore 09:20, 
presso questa sede comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e 
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

 Nominativo Carica Pres. / Ass. 

DE ANTONIIS ROSANNA SINDACO P 

DI BERNARDO DONATO VICE SINDACO    A 

D'ORAZIO MONICA ASSESSORE P 

 
. 

presenti n.   2 assenti n.   1. 
 
Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, 
del T.U. n.267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE dott. Quaglia Cristiano. Riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, Il Sig.DE ANTONIIS ROSANNA, nella sua qualità di 
SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
 

 

PARERI DI REGOLARITA’ (Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000) 

 

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso:   

 Di Silvestre dott.ssa Alessandra 

 
Regolarita' contabile:  Favorevole PARERE:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Di Silvestre dott.ssa Alessandra 

 

Regolarita' tecnica:  Favorevole  PARERE: FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la nota della Provincia di Teramo acquisita in data 28/05/2019 prot. 33910, 

di cui si allega copia, si specifica che i comuni compresi nell'ambito territoriale 

delle sezioni circoscrizionali del centro per l'impiego di Teramo sono tenuti a 

partecipare alla copertura degli oneri connessi alla fornitura dei locali, secondo 

accordi e criteri di proporzionalità stabiliti dai comuni stessi. 

Attesa la disponibilità dei locali dell'estensione di mq 384,00, di proprietà della 

Provincia di Teramo, situati in Piazza Martiri Pennesi (Teramo centro) verso un 

canone annuo di € 26.472,00 (€ 2.206,00 al mese), è necessario prima della 

stipula dell'eventuale contratto di locazione acquisire le rispettive determinazioni 

circa le quote di partecipazione stabilite in ragione del numero degli abitanti e di 

seguito elencate. 

RIPARTO CANONE ANNUO 
COMUNE ABITANTI QUOTA DI PARTEC. 
TERAMO 54.775,00 15.648,99 
BASCIANO 2.409,00 688,24 
CAMPLI 7.176,00 2.050,15 
CANZANO 1.920,00 548,54 
CASTEL CASTAGNA 491,00 140,28 
CASTELLI 1.129,00 322,55 
COLLEDARA 2.161,00 617,39 
CORTINO 652,00 186,27 
CROGNALETO 1.267,00 361,98 
FANO ADRIANO 288,00 82,28 
ISOLA DEL GRAN SASSO 4.759,00 1.359,63 
MONTORIO AL VOMANO 8.105,00 2.315,56 
PENNA S. A NDREA 1.764,00 503,97 
PIETRACAMELA 263,00 75,14 
ROCCA S. MARIA 516,00 147,42 
TORRICELLA SICURA 2.635,00 752,81 
TOSSICIA 1.380,00 394,26 
VALLE CASTELLANA 968,00 276,55 

 92.658,00 26.472,01 
 
 
 
 
Vista la bozza di convenzione prot.n. 1402 del 22.06.2020 che si allega alla presente 

con la quale il Comune di Teramo accorda una ripartizione degli oneri finanziari per la 

fornitura dei locali sede del centro per l’impiego di Teramo; 

 

Visto che, tale convenzione prevede cinque articoli che disciplinano l’accordo stesso; 



 
Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi;  

 

DELIBERA 

 
Di approvare la premessa parte integrante e sostanziale della presente delibera e 

quale motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e successive modificazioni; 

 

Di approvare altresì lo schema di convenzione di cui alla nota della Provincia di 

Teramo acquisita in data 28/05/2019 prot. 33910 nella quale i comuni compresi 

nell'ambito territoriale delle sezioni circoscrizionali del centro per l'impiego di 

Teramo dovranno partecipare alla copertura degli oneri connessi alla fornitura dei 

locali, secondo accordi e criteri di proporzionalità stabiliti dai comuni stessi.  

 

Stante l’urgenza, con successiva votazione favorevole unanime, la presente è 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, 
comma 4 del D. Lgs 267/2000 



 
 
 
 

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 
DE ANTONIIS ROSANNA Dott. Quaglia Cristiano 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …24-06-2020…………….: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art 134, c. 4 D.Lgs n 267/2000) 

□ per decorrenza del termine di 10 gg dalla pubblicazione ( art 134, c. 3, D.Lgs n 267/2000) 

 
Castel Castagna, li  24-06-2020 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                           Di Silvestre Alessandra 
 

 
 
 

 Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio 
On-Line del Comune per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 1, del D.L.gs. 267/2000). 
  La stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con nota  Prot. n. 

_______ 
 
Castel Castagna, lì  24-07-20                                                                      

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                
                                                                Di Silvestre Alessandra  

 
 
 

 

 


